АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.02.2017

	с. Тасеево
	№  134

О создании комиссии по работе с инвалидами

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.10.1992 № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов», приказом Министерства  труда и социальной защиты Российской Федерации от 02.11.2016 № 602н, Законом Красноярского края от 10.12.2004 № 12-2707 "О социальной поддержке инвалидов", руководствуясь ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию по работе с инвалидами и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2.Утвердить Положение о комиссии по работе с инвалидами согласно приложению № 2.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

Главы Тасеевского района
    И.И. Северенчук

 Приложение № 1

 к постановлению администрации

Тасеевского района

от 28.02.2017 № 134

Состав

комиссии по работе с инвалидами

	Никаноров

Олег Анатольевич
	Глава Тасеевского района,  председатель комиссии;

	Северенчук

Игорь Иванович
	первый заместитель Главы                                                                      администрации Тасеевского района, заместитель председателя комиссии;

	Сидоркова

Елена Петровна
	начальник отдела КГКУ  «ЦЗН Тасеевского района»,  секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Баронина

Татьяна Геннадьевна
	директор муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Тасеевского района» (по согласованию);

	Богуш

Ирина Константиновна
	глава администрации Хандальского сельсовета (по согласованию);

	Голюкова

Наталья Леонтьевна
	главный специалист по вопросам культуры отдела культуры,  спорта, молодежной политики, туризма, связей со СМИ и общественными организациями администрации Тасеевского района;

	Гришаев

Николай Валентинович
	глава администрации Фаначетского сельсовета (по согласованию);

	Достовалова

Людмила Геннадьевна
	главный врач КГБУЗ «Тасеевская районная больница»  (по согласованию);

	Жаконис

Антонина Мифодьевна
	глава администрации Сивохинского сельсовета (по согласованию);

	Ермакова

Галина Вениаминовна
	глава администрации Суховского сельсовета (по согласованию);

	Карпова

Светлана Владимировна
	начальник  ГУ Отдела Пенсионного фонда в Тасеевском районе (по согласованию);

	Кондакова

Марина Геннадьевна
	директор КГКУ «ЦЗН Тасеевского района
(по согласованию);

	Котов

Николай Аркадьевич
	руководитель Управления социальной защиты населения администрации Тасеевского района;

	Кулева

Татьяна Михайловна
	начальник Управления образования администрации Тасеевского района

	Макаренко

Ирина Александровна
	начальник отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Тасеевского района;

	Маклашевич

Наталья Николаевна
	глава администрации Вахрушевского сельсовета (по согласованию);

	Никоноров

Ярослав Анатольевич
	глава Тасеевского сельсовета (по согласованию);

	Павлов

Анатолий  Никанорович
	глава администрации Веселовского сельсовета (по согласованию);

	Петрова

Татьяна Валерьевна
	глава администрации Троицкого сельсовета (по согласованию);

	Составнев

Виктор Викторович
	заведующий филиалом  КГБОУ «Канский технологический колледж» (по согласованию).

Приложение № 2

 к постановлению администрации

Тасеевского района

                                                               от 28.02.2017 № 134
Положение

о комиссии по работе с инвалидами

1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 02.10.1992 № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов», приказом Министерства  труда и социальной защиты Российской Федерации от 02.11.2016 № 602н, Законом Красноярского края от 10.12.2004 N 12-2707 "О социальной поддержке инвалидов" и устанавливает порядок работы комиссии по работе с инвалидами при администрации Тасеевского района (далее - комиссии).

1.2.Комиссия является постоянно действующим координационным органом.

1.3.Комиссия создана с целью обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов и всех заинтересованных структур при содействии трудоустройству незанятых инвалидов, обеспечению им равных с другими гражданами Российской Федерации возможностей в реализации конституционных прав и свобод.

1.4.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством и законодательством Красноярского края, нормативными правовыми актами муниципального образования Тасеевский район, а также настоящим Положением.

2. Полномочия и права комиссии

2.1.Полномочия комиссии:

-организация и осуществление мониторинга ситуации с занятостью инвалидов трудоспособного возраста, проживающих на территории Тасеевского района;

-мониторинг предоставления вакантных рабочих мест для инвалидов предприятиями и учреждениями Тасеевского района;

-мониторинг квотируемых рабочих мест с формированием списка работодателей, выделяющих в счет квоты рабочие места, на которых не может использоваться труд инвалидов;

-мониторинг трудоустройства выпускников, имеющих инвалидность, на вакантные рабочие места предприятий и организаций района;

-мониторинг специальностей, профессий, которые имеют инвалиды, готовые к трудоустройству (в соответствии с информацией о видах подходящей работы для инвалида с соблюдением законодательства о персональных данных).

2.2. В целях реализации указанных полномочий комиссия вправе:

-приглашать на комиссию и заслушивать работодателей, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории Тасеевского района и обязанных предоставлять отчет о квотировании рабочих мест для инвалидов, на предмет трудоустройства на эти места инвалидов;

-приглашать на комиссию руководителей бюджетных учреждений, подведомственных администрации района, государственных и муниципальных унитарных предприятий, юридические лица и компании с государственным участием, рекомендовать им в приоритетном порядке трудоустраивать на вакантные рабочие места инвалидов;

-приглашать на комиссию работодателей, готовых трудоустраивать инвалидов, в том числе на рабочие места вне квоты, на период отсутствия постоянного работника, на неполный рабочий день;

-рекомендовать работодателям Тасеевского района в приоритетном порядке трудоустраивать выпускников профессионального образования, граждан, имеющих инвалидность;

-рекомендовать работодателям создавать специальные рабочие места для инвалидов в соответствии с рекомендациями, указанными в реабилитационной карте инвалида.

3.Состав и регламент работы комиссии

3.1.Состав комиссии утверждается главой Тасеевского района.

3.2.Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях. При отсутствии председателя комиссии заседание проводит заместитель.

3.3.Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в месяц. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

3.4.По согласованию на комиссию приглашаются руководители организаций, учреждений, субъектов малого и среднего бизнеса, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории Тасеевского района и использующих наемный труд.

3.5.Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

3.6.Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим. При несогласии члена комиссии с принятым решением по его желанию в протоколе отражается особое мнение.

3.7.Решение комиссии оформляется протоколом, подписываемым председателем комиссии или его заместителем.